24° SALÃO DE ARTES PLÁSTICAS CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Portaria nº 68 de

10/01/2024, RESOLVE divulgar a RETIFICAÇÃO do resultado da PRÉ-SELEÇÃO do 24° Salão

de Artes Plásticas Câmara Municipal de Porto Alegre, conforme relação constante em anexo.

Comunicamos, outrossim, que os artistas pré-selecionados deverão entregar a(s) obra(s)

pré-selecionada(s), impreterivelmente, no período de 29 de julho a 1° de agosto, das 14 às 17h,

no Saguão do Teatro Glênio Peres na Av. Loureiro da Silva, 255, Porto Alegre/RS, Cep

90013-901, juntamente com o Termo de Entrega das Obras Pré-Selecionadas (Anexo III),

disponível aqui.

RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO

NOME DO PROPONENTE MODALIDADE OBRAS PRÉ-SELECIONADAS

Alessa Colares Vaz Fotografia Obra 1

Alex William Fernandes de Mattos Desenho Obra 1

Obra 3

Ana Bulhufas Videoarte Obra 1

Ana Paula Baldini Reis Técnica Mista Obra 1

André Venzon Fotografia Obra 1

Obra 2

Andrea Bracher Fotografia Obra 2

Andressa Pacheco Lawisch Pintura Obra 1

Beatriz Amaro Teixeira Pintura Obra 3

Elisa Moog Gravura Obra 1

https://memorial.camarapoa.rs.gov.br/24o-salao-de-artes-plasticas/

Obra 2

Obra 3

Eneida Ripoll Stroher Cerâmica Obra 3

Fernanda Fedrizzi Loureiro de Lima Outras - Trid. Obra 1

Obra 2

Obra 3

Gabriela Stragliotto Pintura Obra 1

Obra 2

Gustavo Baldasso Schossler Pintura Obra 1

Obra 2

Henrique Pasqual Santos Gravura Obra 1

Ivan Wesley Padilha Pintura Obra 2

Jefferson Chies Pintura Obra 1

João Gabriel de Araujo Lehman Pintura Obra 1

Obra 2

Obra 3

Juliana Koetz Videoarte Obra 1

Kamille Pederiva Técnica Mista Obra 2

Kelin Natália Kuhn Agnes 50.664.964 Pintura Obra 1

Obra 2

Obra 3

Leonardo Lopes de Oliveira Desenho Obra 1

Obra 3

Leonardo Verardo Fanzelau Objeto Obra 1

Obra 2

Obra 3

Lourenço Augusto de Marco Desenho Obra 1

Lurdi Blauth Gravura Obra 1

Obra 2

Magna Inês Killing Sperb Instalação Obra 1

Marcelo de Oliveira Bordignon Pintura Obra 2

Mariana Lemmertz Schwarzbold Objeto Obra 1

Martina Medeiros Nickel Escultura Obra 1

Obra 2

Obra 3

Michele Eni de Mendonça Técnica Mista Obra 3

Pamela Zorn Pintura Obra 1

Paola Wickboldt Fredes Escultura Obra 3

Patrícia Vianna Bohrer Pintura Obra 2

Paulo Henrique Lange Desenho Obra 1

Pedro Dalla Rosa Citadella Instalação Obra 1

Rafael Muniz Espíndola Fotografia Obra 2

Obra 3

Roberto Ferreira de Freitas Instalação Obra 1

Rodolfo Teixeira Zupo Pintura Obra 1

Rodrigo Bello Marroni Fotografia Obra 3

Santiago Pooter Roza Sena da Silva Técnica Mista Obra 1

Sara Ramos de Abreu Videoarte Obra 2

Obra 3

Tatiana Bulsing Garcia Pintura Obra 2

Uéslei Patrick Fagundes Santos Pintura Obra 1

Obra 2

Ursula Jahn 41.769.156 Instalação Obra 1

Viviane Gueller 52.059.622 Instalação Obra 1

Walter Karwatzi Chagas Maffazzioli Fotografia Obra 1

Obra 3

Werner Max Gotze Escultura Obra 2